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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 009-2024-CS-GRL-1

“ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE 904 GALLINEROS PARA
AVES PARRILLERAS, EN EL MARCO DEL PIP “MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA'Y CALIDAD NUTRICIONAL, MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PRODUCTIVAS AGRICOLAS Y PECUARIAS DE CORTO Y MEDIANO PLAZO
EN LAS PROVINCIAS DE MAYNAS Y PUTUMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CON
CUI N° 2443933.

En el Distrito de Belén, a los 08 dias del mes de mayo del 2024, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito
en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 08:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccién designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 145-2024-GRL-GGR
de fecha 20/03/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizaciéon del procedimiento de
seleccion denominado Licitacion Publica N° 009-2024-CS-GRL-1, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

: ELENA YANCAN AREVALO
: BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
. PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

= Presidente Titular
=  Primer Miembro Titular
= Segundo Miembro Titular

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisién, evaluacion,
calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con dieciocho (18) participantes registrados en estado valido y tres (3) registrados en
estado no valido:

— e = = = =
I /1 ! | s | LG 2
Proveedor
1 muc 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMDERTO 31/03/2024  Vilide 31/03/2024 10003740582 (o[}
0
Proveedor )
2 oL 10083849880 RIOS RIVERA ARTEMIZA DE JESUS 13/04/2024  Vilido 13/04/2024 10088849880 (Do[)
Proveedor ran y
3 aUc 10401986540 SANCHEZ RODRIGUEZ MANUEL EDUARDO 12/04/2024  Vilido 1270472024 10401986940 (Do)
Proveed
4 :"":;C“r 10423356600 ARAPA DIAZ NORMA 27/03/2024  Vélido 27/03/2024 10423356800 Qo)
an
Proveedor L o
5 auc 10928943738 PALHUA DIAZ MEIDI MIREA 03/04/2024  Vélido 03/04/2024 10428943738 (Do)
con
Proveedor 4
6 onpuc 10132361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 3170372024 Vélido 31703/2024 10432361719 (Do)
Proveedor .
7 onmuc 10833215716 CORREA RUIZ NIXON 27/03/2024  Vilido 27/03/202a 10433215716 Qo[
8 :;:V:;dc'" 10442420934  CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 1070472024 Vélido 1070472024 10442420934 (Do)
9 Pr“":sz‘” 10470130364 REATEGUI SILVA PAULO FERNANDO 17/04/2024  Vélido 1770472024 10470130364 (Do)
con
Proveedor i
10 e 20329136521 AMAZON IMEXELRL. 22/04/2024  Vélido 22/04/2024 20320136524 (e[}
on
21 registrus ercarradas, mostaaee 1 regisirals) de g 10, Pagne 13
B oo
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£ 3 R R I b B s SR ksl
Proveedor 4
11 Muc 20393877431 ESTORAQUE ELR.L. 26/04/2024  Valido 26/04/2024 20393877431 Qo[
Proveedor .
12 Ve 20193580591 D'TODO FERRETERA S.A.C. 30/04/2024  Vélido 30/04/2024 20493580591 (DO
Proveedor REPRESENTACIONES COMERCIALES SILES
TS >
13 onmug 2DSLBSSO03E oo NONIMA CERRADA 05/04/2024  Valido 09/04/2024 20516950031 Qo)
1a Proveedor 00528786 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DALUPER oy 0 0004 valido 03/04/2024 20600528786 Qo[
con RUC ELRL
P
15 c;""::z"' 20602894501 ALABASTRO S.A.C 04/04/2024  No vélido 04/04/2024 20502894801 Qo
n
Proveedor
16 ouc 20602894801 ALABASTRO S.A.C 0470472024  No vilido 04/04/2024 20602894801 Qo
Proveedor
17 huc 20502894801 ALABASTRO S.A.C 04/04/2024  No valido 0470472024 20602894801 (DO
Proveedor SERVICIOS Y SUMINISTROS GENERALES ALFA &
B B an O \
18 o Ruc 20603699069 oL 11/04/2024  Valido 1170472024 20603699069 Qo]
Proveedor Fee
19 Nuc 20607109894  ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 13/04/2024  Valido 13/04/2024 20607209894 Qo[
con
Proveedor Py
20 Soc 20610364331 GR NEGOCIOS Y SERVICIOS E.LRL. 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20610364331 Qo)
con
1 gt vrearatas, Moz TTam Pagrazla

Proveedor SELL INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES , .
con RUC 20610376429 SAC 01/04/2024  Vélide 01/04/2024 20610376429 O('} D
| WAC

21 reyistro

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los dieciocho (18) participantes registrados en estado
valido, dos (2) de ellos presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecants : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Komsnclatura : LP-5M-2-2024-C5-GRL-1

Kro. ds convocatorta : 1

0Objste d3 contratacion : Bien

Dazcripeion dsl objsto : ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELASORACION DE 04 GALLINEROS PARA AVES PARRILLERAS, ENEL

MARCO DEL PIP ;MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALMENTARIA Y CALIDAD NUTRICIONAL, MEDIANTE EL
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS AGRICOLAS Y PECUARIAS DE CORTC' Y MEDIANG PLAZD EN
LAS PROYINCIAS DE MAYNAS ¥ PUTUMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO; CON CUI N° 2443333,

RUC/Codiga Nombre o Razon Social | FechaPresentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE 904 GALLINEROS PARA AVES PARRILLERAS, EN EL MARCO DEL PIP
¢MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CALIDAD NUTRICIONAL, MEDIANTE EL FORTALECIMIENTQ DE CAPACIDADES
PRODUCTIVAS AGRICOLAS Y PECUARIAS DE CORTO Y MEDIANO PLAZO EN LAS PROVINCIAS DE MAYNAS Y PUTUMAYO DEL
DEPARTAMENTO DELCGRETO; CON CUI M 2442223,
| 20310324331 | GR NEGOCIOS Y SERVICIOSEIRL. 03052024
I 20422520501 [ DTODD FERRETERA S.ALC. 03052024 23:

I3
@

3:22 Elsctronico
01 Elzctronico

3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido.el Comité de Seleccién procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacion que figura
en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:
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L CUMPLIMIENTO DE LAS 2
o) -
N° | RUC/Cadigo POSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS CONDICION
CUMPLE con la presentaciéon de la
GR documentacion obligatoria para su
NEGOCIOS Y | admisibilidad, conforme a |las
1 120610364331 | "grpvicios | disposiciones establecidas en las | APMITIDA
E.LR.L. Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.
CUMPLE con la presentacion de la
DTODD | decumenacn cbigsora era s
2 | 20493580591 | FERRETERA | 2omisioridad, ne @ ADMITIDA
disposiciones establecidas en las
S.A.C. o
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
3 { ; GR NEGOCIOS Y D’TODO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR SERVICIOS FERRETERA
E.LR.L. S.A.C.
a) B;ec;l)arauon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
b) Do_cumentq que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
c) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMFLE ULIMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) Especificaciones Tecr]lcas contenidas en el CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
| seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de plazo de CUMPLE CUMPLE
entrega. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas
f). (Anexo N° 5) No corresponde No corresponde
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
g) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
; GR NEGOCIOS Y D’TODO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR SERVICIOS FERRETERA
E.LR.L. S.A.C.
Los postores que apliquen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocion de la Inversion en la
a) | Amazonia, deben presentar la Declaracion
: gy Sl Sl
Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo
N°7).

4. De la Evaluacidén de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de las ofertas, se procede a la evaluacion de los postores
admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el cuadro de factores de
evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

A. PRECIO
VALOR OFERTA PUNTA
N° POSTOR ESTIMADO ECONOMICA FORMULA JE
(S)) TOTAL
Pi = OmxPMP
GR Oi
1 NEGOCIOS Y S/ S/ Sl 100.00
SERVICIOS 1,301,275.00 | 1,269,490.45 gi_=§unt_aj§ de la oferta a evaluar
=Frecio|
E.LR.L. o ;fe?;io de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
Pi = Omx F.’MP
D'TODO g " o
2 FERRETERA 1301.275.00 1.277.866.50 ;’I:Sif’ei::\?aje de la oferta a evaluar 99.34
S.A.C. ' ! ! ' Qi =Precio i
Om = Precio de la aferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
5 Oferta Puntaje |PUNTAJE | Orden de
N BOSHOR Economica Precio TOTAL Prelacion
GR NEGOCIOS Y S/ 1,269,490.45 8
1 SERVICIOS E.LR.L. SIN IGV 198.00 | "100.00 1
D’TODO FERRETERA S/ 1,277,866.50 o
- S.A.C. SIN IGV Va4t | B 2

5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de selecciéon determiné si los postores cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

Av. José Abelardo Quifiones Km. 1.4. — Belén — Maynas — Loreto
www.regionloreto.gob.pe
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR i
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE RS
CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
’ ESPECIALIDAD

Requisitos: De la verificacién

El postor debe acreditar un monto facturado | de la experiencia

acumulado equivalente a S/ 2,749,240.20 del postor esté

(Dos millones setecientos cuarenta y acredita

nueve mil doscientos cuarenta con 20/100 S/ 3,517,012.45

soles), por la venta de bienes iguales o en doce

similares al objeto de la convocatoria, prestaciones

durante los ocho (8) afios anteriores a la validas.

fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la fecha de |la De lo anterior,

conformidad o emision del comprobante de este colegiado

pago, segln corresponda. considera

calificada la
Se consideran bienes similares a los experiencia del
siguientes: venta de materiales de postor.
Pagina4 de 6
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construccion ylo venta de madera en
general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditard con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | D'TODO FERRETERA S.A.C.
: NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 2,749,240.20
(Dos millones setecientos cuarenta y
nueve mil doscientos cuarenta con 20/100
soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

B.

De la verificacion
de la experiencia
del postor esté
no acredita la
experiencia
solicitada.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: venta de materiales de
construccion ylo venta de madera en

De lo anterior,
general.

este colegiado
considera
descalificada la
experiencia del
postor.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i)
contratos u O6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite
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el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADA (*)

(*) De la revision efectuada por el Comité de Seleccién el postor D’TODO FERRETERA S.A.C.
presenta varios comprobantes de pago, los mismos que no acreditan que corresponden a una
sola contratacion. Tal como lo sefiala las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion:

“(...) En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de
lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad (...)”

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas, factor de
evaluacion y requisitos de calificaciéon de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién
Licitacion Publica N° 009-2024-CS-GRL-1, para la “ADQUISICION DE MATERIALES PARA
LA ELABORACION DE 904 GALLINEROS PARA AVES PARRILLERAS, EN EL MARCO
DEL PIP “MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CALIDAD
NUTRICIONAL, MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS
AGRICOLAS Y PECUARIAS DE CORTO Y MEDIANO PLAZO EN LAS PROVINCIAS DE
MAYNAS Y PUTUMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CON CUI N° 2443933” a:

Postor ganador X GR NEGOCIOS Y SERVICIOS E.I.LR.L.
RUC N° : 20610364331
Monto adjudicado S/ 1,269,490.45 (Un Millon Doscientos Sesenta y Nueve Mil

Cuatrocientos noventa con 45/100 soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 10:00 horas del dia miércoles 08 de mayo del 2024, en las
instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar
esta decision en el Sistema del SE@CE.

JA—
ELENA YANCAN
AREVALO 4_(_!49/(,;,’9_3'9
7 d PRESIDENTE TITULAR . /
O GIANCARLO PATRIGIA ALMENDRA
UNIGA TORRES FASANANDO PINEDO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
TITULAR TITULAR
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